
  
Unione Europea Repubblica Italiana 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE PRAIA A MARE 

Via Verdi n. 40 – Tel. Fax 0985/72106 – C.F. 96031260787 
csic8au004@istruzione.it - csic8au004@pec.istruzione.it - www.icpraia.edu.it 

87028 -PRAIA A MARE (CS) 
 

Ai Docenti  dell’Istituto Comprensivo 

                         Alla RSU 

All’Albo dell'Istituzione Scolastica 

                                                                                                  Bacheca Argo Scuola Next 

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA- Decreto di assegnazione definitiva dei docenti alle classi a.s. 2023/2024 

 
La presente annulla e sostituisce la precedente prot. n.° 5919 del 12/10/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.lgs. n.297/1994 

Visto il D.lgs. n.165/2001 

Visto il CCNL 29.11.2007 

Visto   il D.lgs. n.150/2009 
Vista la nota MIUR n. 6900 dell’01/09/2011 

Visti i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi stabiliti dal Consiglio d’Istituto nella 

delibera n. 53 del verbale n. 8 della seduta d           e                  l                                  2              8/06/2023 

Viste le proposte formulate in materia dal Collegio dei Docenti nella delibera n. 12 del verbale n. 6 della 

riunione del 29/06/2023  

Tenuto conto di tutti gli aspetti didattici e organizzativi che possono promuovere la qualità e l’efficacia del 

servizio scolastico così come presente nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022 /25 e nel Piano 

annuale delle attività dell’Istituto 

Visto il verbale n. 3 del Collegio dei Docenti del 05/10/2023, punto 3 delibera n. 3 

Considerato per quanto possibile, le richieste espresse dai docenti, compatibili con le esigenze di servizio 

Considerato che la procedura delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, delle nomine a tempo 

determinato, delle nomine di servizio temporaneo del personale docente, si è conclusa; 

Tenuto conto dell’informativa alle RSU e della contrattazione di istituto a.s.2023/2024 

Visti gli errori materiali contenuti nella precedente prot. n.° 5919 del 12/10/2023 

 

DECRETA 

 

Per l’anno scolastico 2023-2024 l’assegnazione definitiva dei docenti alle classi secondo il seguente 

prospetto: 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

Plesso Insegnanti ruolo comune 

Scuola dell’Infanzia 

Sezione 

PRAIA A MARE Foresta Latella Adelangela– Sinicropi Adalgisa A 

  Maratea Annamaria Rel.C. 

PRAIA A MARE Via Verdi Guerrieri Daniela – Marano Anna  2a A 

 Garreffa Natalia Maria Rel.C. 

 Cicero Genoveffa– De Franco Domenica 3aA 

 Garreffa Natalia Maria Rel.C. 

 De Luca Maria – De Stefano Caterina 3a B 

 Garreffa Natalia Maria Rel.C. 

mailto:csic8au004@istruzione.it
mailto:csic8au004@pec.istruzione.it
mailto:csic8au004@pec.istruzione.it




 Bulfaro Adriana -   Della Rocca Rosanna 1aA 

 Maratea Annamaria Rel.C. 

AIETA Gazzaneo Annamaria –Capicotto Gemma A 

 Maratea Annamaria Rel.C. 

SAN NICOLA ARCELLA Marsiglia Giuseppina – Pezzullo Giuseppina B 

                Amoroso Carmelina Rel.C. 

 Caroprese Gilda – Fondacaro Maria Antonietta  A 

 Amoroso Carmelina Rel.C. 

 De Biase Carmen - Riente Eleonora    C 

 Amoroso Carmelina Rel. C. 

Plesso Insegnanti di sostegno Sezione 

PRAIA A MARE Via Verdi  Battaglia Ilaria 2a A (25 h) 
 

Ritacca Rosaria 3a A (25 h) 
 

  Liparoto Immacolata 
 

3a B 
(12h e 30 
m.) 

Marrello Francesca 1a A (25 h) 

SAN NICOLA ARCELLA   Liparoto Immacolata  Sez, B  
(12h e 30 
m.)   

 Sirimarco Ida Sez.C  
(25 h) 

 Termidoro Sabrina Sez. A  
(25 h) 

 

 SCUOLA PRIMARIA 

 

Plesso Aieta 

Pluriclasse I-II Chiappetta Antonella 11 h (matematica, scienze, tecnologia, motoria, 

musica) + Maceri Francesca 9 h (7 italiano e 2 inglese) + Russo Rosetta 

5 h (storia, geografia, arte) + Maratea Annamaria 2 h (R.C.)  

Pluriclasse III-IV-V Chiappetta Antonella 11 h (matematica, scienze, tecnologia, motoria, 

musica) + Maceri Francesca10 h (7 italiano e 3 inglese) + Russo Rosetta 

4 h (storia, geografia, arte)  + Maratea Annamaria 2 h (R.C.)  

Potenziamento 7 h   Maceri Francesca   3 h   

   Ciccia Emilia   4 h   

____________________________________________________________________________________ 

Plesso Galilei 

Classe I Iorio Teresa 8 h (italiano, inglese) + Ciccia Emilia 6 h (matematica) + 

Marino 2 h (arte) + Praticò Anna 9 h (storia-geografia-scienze-

tecnologia-musica, motoria) + Garreffa Natalia Maria 2 h (R.C.) 

Classe II  Ruffo Roberta 10 h (italiano, tecnologia, inglese) + Agrello Teresa 8 h 

(matematica, scienze) + Marino Rosa Maria 4 h (arte, motoria musica) + 

Russo Rosetta 3 h (storia e geografia) + Garreffa Natalia Maria 2 h 

(R.C.)  

Classe III Iorio Teresa 7 h (italiano)+ Ciccia Emilia 8 h (matematica, scienze) + 

Marino Rosa Maria 6 h (arte, tecnologia, musica, motoria, storia) + 

Ruffo Roberta 4 h (geografia, inglese) + Garreffa Natalia Maria 2 h 

(R.C.) 

Sostegno: Beatrice Dieni 22 h 



Classe IV Iorio Teresa 7 h (italiano)+ Praticò Anna 13 h (matematica, scienze, 

geografia, musica, storia) + Ciccia Emilia 4 h (tecnologia e inglese) + 

Marino Rosa Maria 1 h (arte)+ Garreffa Natalia Maria 2 h (R.C.) + 

Zumpano Giovanni 2 h (motoria) 

Sostegno: Montuori Maria 11 h 

Classe V Ruffo Roberta 7 h (italiano)+ Agrello Teresa 11 h (matematica, scienze 

e inglese) + Marino Rosa Maria 3 h (tecnologia, arte, musica) + Russo 

Rosetta 4 h (storia e geografia) + Garreffa Natalia Maria 2 h RC + 

Zumpano Giovanni 2 h (motoria) 

Sostegno: Dodaro Nellj 22 h 

Potenziamento 19 h  Ruffo Roberta 1h   

Agrello Teresa 3 h    

Silvestri Angela 3 h     

Marino Rosa Maria 6 h   

Russo Rosetta  6 h   

                   

Plesso Verdi 

Classe I Amelio Rita 12 h (italiano, storia, geografia, arte) + Laino Caterina 6 h 

(matematica) + Silvestri Angela 7 h (musica, scienze, tecnologia, 

motoria, inglese) + Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) 

Classe II Mandia Maria 10 h (matematica, scienze, tecnologia, motoria) + Agrello 

Simona 11 h (italiano, geografia, musica, arte) + Depresbiteris Annalisa 

4 h (storia, inglese) + Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) 

Sostegno: Viceconti Caterina 22 h 

Classe III Mandia Maria 9 h (matematica, scienze, tecnologia) + Depresbiteris 

Annalisa 10 h (italiano e inglese) + Amelio Rita 6 h (arte, storia, 

geografia, musica, motoria) + Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) 

Classe IV  Colautti Giuseppina 19 h (italiano, matematica, storia, geografia, 

musica, arte) + Depresbiteris Annalisa 6 h (scienze, tecnologia, inglese) 

+ Maratea Annamaria 2 h RC + Zumpano Giovanni 2 h (motoria) 

Classe V  Agrello Simona 11 h (italiano, arte, musica, geografia) + Laino Caterina 

6 h (matematica) + Silvestri Angela 8 h (inglese, storia, tecnologia, 

scienze) + Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) +Zumpano Giovanni 2 h 

(motoria)  

Potenziamento 24 h Depresbiteris Annalisa 2h   

Colautti Giuseppina 3 h   

Mandia Maria 3 h   

Amelio Rita  4 h   

Laino Caterina 4 h   

Silvestri Angela 4 h   

Castiglioni Elena  4 h 

Il completamento del quadro orario avverrà con attività di supporto 

organizzativo/gestionale alla Dirigenza, secondo quanto previsto dalla 

legge 107/15, art.1, comma 83  



Plesso Manzoni 

Classe I Speciale Rossana 11 h (matematica, scienze, tecnologia, musica) + 

Rotondaro Luisa 9 h (italiano, arte) + Benvenuto Angelina 1 h (inglese) 

+ Piraino Giovanna 4 h (storia, geografia, motoria) + Garreffa Natalia 

Maria 2 h (R.C.) 

Classe II Rotondaro Luisa 11 h (italiano, storia, arte) + Speciale Rossana 9 h 

(matematica, motoria, musica, geografia) + Papa Rosangela 3 h 

(tecnologia, e inglese) + Piraino Giovanna 2 h (scienze) + Maratea 

Annamaria 2 h (R.C.) 

Classe III Papa Rosa Angela 16 h (italiano, matematica, tecnologia, arte, motoria) 

+Manes Rosamaria 6 h (scienze, storia, geografia, musica) Benvenuto 

Angelina 3 h (inglese) + Garreffa Natalia Maria 2 h (R.C.) 

Classe IV  Manes Rosamaria 10 h (italiano, arte, storia) + Piraino Giovanna 12 h 

(matematica, scienze, tecnologia, geografia, musica) + Benvenuto 

Angelina 3 h (inglese) + Garreffa Natalia Maria 2 h (R.C.) + Zumpano 

Giovanni 2 h (motoria) 

Sostegno: Petroni Maria 22 h 

Classe V Sirufo Annunziata 16 h (italiano, storia, geografia, scienze, tecnologia, 

musica, arte) + Laino Caterina 6 h (matematica) + Benvenuto Angelina 

3 h (inglese) + Garreffa Natalia Maria 2 h (R.C.) + Zumpano Giovanni 2 

h (motoria) 

 Sostegno: Gugliotta Adelina. 11 h + 11 h 

Potenziamento 23 h Rotondaro Maria Luisa 2h   

Speciale Rossana 2h   

Papa Rosa Angela 3 h   

Piraino Giovanna 4 h   

Manes Rosamaria 6 h   

Sirufo Annunziata  6 h   

  ____________________________________________________________________________________ 

Plesso San Nicola 

Classe I De Paola Maria Carmela 11 h (italiano, arte, storia) + Campagna 

Stefania 11 h (matematica, scienze, tecnologia, geografia, motoria) + 

Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) + Benvenuto Angelina 1 h (inglese)+ 

Oliva Teresa 2 h (musica)  

Sostegno: Montuori Maria 11 h 

Sostegno: Ferraro Caruso Clara 22 h 

Classe II De Paola Maria Carmela 9 h (italiano, arte) + Campagna Stefania 9 h 

(matematica, scienze, tecnologia) + Oliva Teresa 5 h (storia, geografia, 

musica, motoria) + Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) + Benvenuto 

Angelina 2 h (inglese) 

Classe III Galiano Anna 10 h (italiano, geografia, arte, tecnologia) + Lamoglie 

Carmela 6 h (storia, scienze, motoria, musica) + Oliva Teresa 6 h 

(matematica) + Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) + Benvenuto Angelina 3 

h (inglese) 



Sostegno: Solinas Teresa 22 h 

Classe IV Gazzaneo Teresa 10 h (italiano, geografia, arte) + Lamoglie Carmela 12 

h (matematica, scienze, storia, tecnologia, musica) + Amoroso 

Carmelina 2 h RC + Benvenuto Angelina LS 3 h + Zumpano Giovanni 2 

h (motoria) 

Sostegno: Borrelli Rosina 22 h 

Classe V  Gazzaneo Teresa 9 h (italiano, musica, arte) + Galiano Anna 9 h 

(matematica, scienze, tecnologia) + Oliva Teresa 4 h (storia, geografia) 

+ Amoroso Carmelina 2 h (R.C.) + Benvenuto Angelina 3 h (inglese) + 

Zumpano Giovanni 2 h (motoria) 

Potenziamento 19 h Campagna Stefania  2h   

De Paola Maria Carmela 2h   

Gazzaneo Teresa  3 h   

Galiano Anna  3 h   

Lamoglie Carmela 4 h   

Oliva Teresa 5 h   

 

 SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

 

PLESSO PRAIA A MARE 
CLASSE DOCENTE MATERIA e ORE PER MATERIA TOT ORE 

1aA 

(T.N.) 

Maiorana Anna ITALIANO (6 h)   6 h 

Marsico Giuseppe 
STORIA (2 h) + GEO (1h) + Approfondimento 

(1 h) 

4 h 

Perrelli Anna  INGLESE  3 h 

Marsiglia Francesco MATEMATICA (4h) + SCIENZE  (2h) 6 h 

Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana  

 

R.C. 1 h 

Lombardi Francesco SOSTEGNO 9 h 

 

2aA 

(T.N.) 

 

Maiorana Anna ITALIAN O (6 h)  6 h 

Marsico Giuseppe 
STORIA (2 h) + GEO (1 h)+ Approfondimento 

(1 h) 

4 h 

Marsiglia Francesco MATEMATICA (4h) + SCIENZE (2 h) 6 h 

Perrelli Anna INGLESE 3 h 

Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana  R.C. 1 h 

 

3aA 

(T.N.) 

Maiorana Anna ITALIANO (6 h)  6 h 

Marsico Giuseppe 
 

Geo (1 h)+Sto (2 h)+ Approfondimento (1 h) 

 

4 h 

Marsiglia Francesco 
MATEMATICA (4h) + SCIENZE (2 h) 6 h 

Imperio Giuseppina INGLESE 3 h 



Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana  R.C. 1 h 

Lombardi Francesco SOSTEGNO  9 h 

 

1aB 

(T.N.) 

Saffioti Rosalba 
ITALIANO (6 h)  

 

6 h 

Marsico Giuseppe 
Geo (1 h) + Approfondimento (1 h) 

 

2 h 

Pugliese Grazia Sto (2 h) 2 h 

Di Tomaso Antonella MATEMATICA (4h) + SCIENZE (2 h) 6 h 

Perrelli Anna INGLESE 3 h 

Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana  R.C. 1 h 

 

2aB 

(T.N.) 

Saffioti Rosalba ITALIANO (6 h)  6 h 

Marsico Giuseppe  
 STORIA (2 h) +  Geo (1 h) + Approfondimento 

(1 h) 

4 h 

Maiorana Ercole MATEMATICA (4 h) + SCIENZE (2 h) 6 h 

Perrelli Anna INGLESE 3 h 

Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana  

 

R.C. 1 h 

Castellano Domenica SOSTEGNO 18 h 

 

3aB 

(T.N.) 

Saffioti Rosalba ITALIANO (6 h)  6 h 

Pugliese Grazia   Geo (1 h), Sto (2 h) Approfondimento (1 h) 4 h 

Di Tomaso Antonella MATEMATICA (4h) + SCIENZE (2 h) 6 h 

Imperio Giuseppina INGLESE 3 h 

Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana  R.C. 1 h 

 

1aC 

(T.N.) 

Pugliese Grazia  

 

ITALIANO (6 h) +STORIA (2 h) + GEO (1h)  9 h 

Campa Chiara Approfondimento (1 h) 1 h 

Di Tomaso Antonella MATEMATICA (4h) + SCIENZE (2 h) 6 h 

Imperio Giuseppina INGLESE 3 h 

Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 



 

 

 

 

 

 

 

Ciancio Tiziana  R.C. 1 h 

Intrieri Rosa Simona SOSTEGNO 9 h 

PLESSO SAN NICOLA ARCELLA 
CLASSE DOCENTE MATERIA e ORE PER MATERIA TOT ORE 

1aA 

(T.N.) 

Mazzone Rosa   

ITALIANO (6 h) + Approfondimento (1h) + 

STORIA (2 h) + GEO (1h) 

 

10 h 

Maiorana Ercole  MAT (4 h) + SCI (2h)    6 h   

Imperio Giuseppina INGLESE 3 h 

Callà Laura FRANCESE 2 h 

Mariano Rosanna      MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana      R.C. 1 h 

 

2aA (T.P.) 

Mazzone Rosa 

 

   STORIA (2 h) Laboratorio (3 h) Mensa (2h) + 

Approfondimento (1 h)   

8 h 

Campa Chiara ITALIANO (6 h) +GEOGRAFIA (1 h) 7 h 

Grimaldi Ilenia 
MAT (4 h) + SCI (2h) + Mensa (1 h) + 

Laboratorio (2 h) 

9 h 

Imperio Giuseppina INGLESE 3 h 

Pretto Marinella  FRANCESE 2 h 

  Mariano Rosanna  MUSICA 2 h 

Malvarosa Tiziana TECNOLOGIA 2 h 

Costanza Rocco SCIENZE MOTORIE 2 h 

Iaria Maria Rosa    ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana  R.C. 1 h 

 

3aA 

(T.N.) 

Campa Chiara 

ITALIANO (6 h) + STORIA (2 h) + 

Approfondimento (1h)  

+ GEO (1h) 

10 h 

Maiorana Ercole MAT (4 h) + SCI (2h)   6 h 

Imperio Giuseppina INGLESE 3 h 

Sola Moira FRANCESE 2 h 

De Rosa Sabrina   MUSICA 2 h 

 Farace Valentina TECNOLOGIA 2 h 

Speranza Raffaela  SCIENZE MOTORIE 2 h 

Armentano Germana   ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana 

 

R.C. 1 h 

Panaia Samantha SOSTEGNO 18 h 

PLESSO AIETA 
CLASSE DOCENTE MATERIA e ORE PER MATERIA TOT ORE 

PLURICLASSE 

1a  / 2a / 3a A 

(T.P.) 

 Pugliese Grazia  STORIA (2 h) + GEO (1h) 3 h 

Palermo Maria 

Stella  

ITALIANO (6 h), Laboratorio (3 h) Mensa (2h) 

+ Approfondimento (1h) 

12 h 

Grimaldi Ilenia 
MAT (4 h) + SCI (2h) + Mensa (1 h) + 

Laboratorio (2h) 

9 h 

Perrelli Anna INGLESE 3 h 

Callà Laura  FRANCESE 2 h 

De Rosa Sabrina MUSICA 2 h 

Naracci Valentina  TECNOLOGIA 2 h 



 
 

 Prof.ssa D’Amante Graziella cl. AA25 Francese Potenziamento h. 18: sede Praia a Mare /San Nicola 

Arcella /Aieta 
 

 

   

 

 

  Dirigente Scolastica   

 Marilena Salsano  

(firmato digitalmente) 

 

 Lombardi 

Francesco 

SCIENZE MOTORIE 2 h 

 La Fauci Corrado ARTE 2 h 

Ciancio Tiziana   R.C. 1 h 


		2023-10-16T09:08:27+0200
	Marilena Salsano




